[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от
	13.09.2018

	№ 72

	п.г.т. Гари

	О проведении Месячника гражданской обороны на территории Гаринского городского округа с 01 октября по 31 октября 2018 года

	В соответствии с планом основный мероприятий Свердловской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2018 год, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Гаринского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать проведение месячника гражданской обороны на территории Гаринского городского округа с 01 по 31 октября 2018 года.

2. В период проведения месячника практиковать использование всех форм и методов организаторской, методической и информационной работы с населением с привлечением средств массовой информации, подразделения государственной противопожарной службы, образовательные организации.
3. Утвердить план мероприятий по проведению Месячника гражданской обороны на территории  Гаринского городского округа с 01 по 31 октября 2018 года

4.  Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава
Гаринского городского округа                                                     С.Е. Величко

 УТВЕРЖДАЮ

                                                                            Глава Гаринского
 городского округа

              _________С.Е. Величко
                           «13 » сентября 2018 г.

ПЛАН

основных мероприятий, проводимых в

Гаринском городском округе в ходе месячника гражданской обороны в период с 01 по 31 октября 2018 года
	№ п/п
	Содержимое мероприятий
	Ответственные за исполнение

	1
	Разработка плана мероприятий и организация  проведения Месячника.
	ГО и ЧС

администрации

Гаринского ГО

	2
	Организация информирования населения, выступления в средствах массовой информации специалиста ГО и ЧС, работников противопожарной службы, инспекторов отделения надзорной деятельности.
	Специалист ГО и ЧС администрации Гаринского ГО,

инспектор ОНД,

ПЧ-6/3 ГКПТУ СО «ОПС №6»

	3
	В образовательных  организациях  Гаринского городского округа совместно с инспектором ОНД, провести теоретические и практические занятия по безопасному поведению при чрезвычайных ситуациях
	Специалист ГО и ЧС,

инспектор ОНД,

ПЧ-6/3 ГКПТУ СО «ОПС №6»

	4
	Проведение в образовательных учреждениях Всероссийского открытого урока «Основы безопасности жизнедеятельности» о реализации проекта «Научись спасать жизнь» с проведением тренировок по защите детей и персонала от чрезвычайных ситуаций
	Учреждения образования Гаринского городского округа

	5
	Разместить в местах массового скопления людей информационные аншлаги, стенды о правилах поведения при чрезвычайных ситуациях.
	Специалист ГО и ЧС администрации Гаринского ГО,

инспектор ОНД,

заведующие территориальных органов

	6
	Проведение встреч с ветеранами гражданской обороны и государственной противопожарной службы в образовательных организациях Гаринского городского округа.
	Специалист ГО и ЧС администрации Гаринского ГО,

инспектор ОНД

	7
	Организовать совместно с территориальными органами надзорной деятельности, средствами массовой информации информирование населения о порядке действий населения при получении сигналов  оповещения гражданской обороны
	Специалист ГО и ЧС администрации Гаринского ГО,

инспектор ОНД, редакция газеты «Вести Севера»

	8
	Организация выставки книг по теме гражданской обороны в библиотеках Гаринского городского округа
	МКУК «Культурно-досуговый центр»

	9
	Организация распространения среди населения памяток, листовок, буклетов о мерах безопасного поведения в быту, действиях в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.
	Специалист ГО и ЧС администрации Гаринского ГО,

инспектор ОНД,

ПЧ-6/3 ГКПТУ СО «ОПС №6»

	10
	Участие во Всероссийской штабной тренировке  по гражданской обороне
	ГО и ЧС

администрации

Гаринского, МКУ «ЕДДС» Гаринского городского округа, привлекаемые предприятия и организации

	11
	Проведение профилактических противопожарных мероприятий на объектах ЖКХ Гаринского городского округа
	ПЧ-6/3 ГКПТУ СО «ОПС №6», МУП «Отдел по благоустройству администрации МО Гаринский район»

	12
	Проверка готовности сил и средств гражданской обороны Гаринского городского округа
	ГО и ЧС

администрации

Гаринского городского округа

	13
	Размещение информации о проведенных мероприятиях на сайте администрации Гаринского городского округа.
	Специалист ГО и ЧС администрация Гаринского ГО

	14
	Предоставление информации по проведенным в ходе Месячника мероприятиям в Министерство общественной безопасности Свердловской области.
	Специалист ГО и ЧС администрация Гаринского ГО

Ведущий специалист отдела

ГО ЧС и МОБ работе администрации

Гаринского городского округа                                             Гагарина О.С.